
h plôch č. Z/BTS/TECH/81/60/20I l

DODATOKč.2
KRÁMCovEJ ZlĺLUvE o ÚpnłvÁcHTRÁvNATÝCH PLÔCH

č. Z/BTS/TECH/81/60 l20ll'

uzatvoľenej v zmysle ustanovenia $ 269 ods. 2 anasl. zákona č,. 5I3lI99l Zb. obchodný zákonník
v znenĺ neskorších predpisov

medzi

obchodné lneno:
Právna fonna:
Sídlo:
Korešpondenčná adľesa:
ICO:
osoba opľávnená konať:

Bankové spojenie
Císlo účtu:
lČ opn:
Zapísaná:

obchodné meno:
Sídlo:
Pľávna foľma:
Štatutárny oľgán:
ICO:
lČ opH:
Bankové spojenie:
Císlo účtu:
Spoločnosťj e zapísaná

a

I'etisko M.n. Štefánika - Aiľpoľt Bľatislava' a.s. (BTs)
akciová spoločnosť
Letisko M.R' Štefánika,823 11 Bľatislava II
Letisko M.R' Štefánika, P'o.BoX 160, 823 11Bľatis|ava 216
35 884 916
Ing. Ivan Tl'hlík - predseda predstavenstva a výkonný riaditel'
Richard Pokorný _ člen predstavenstva a vedúci odboru stratégie a
riadenia
VÚB Bratislava - mesto
1824573754l0Ż00
sKŻDŻI8IŻ683
v obchodnom ľegistľi okľesného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, Vložka
č).33Ż'IlB

(d'alej len ,,LK BTS")

RCH-BR Gľeen spol. s ľ.o.
Sokolská 1623l'l,903 01 Senec
spoločnosť s ručením obmedzeným
Romana Belašičová - konatel'
45539987
sK20230249Ż7
Slovenská sporitelŤa, Senec
181 104836/0900
v obchodnom ľegistľi okľesného súdu Bratislava I, oddiel: Sro,
Vložka ć.64771lB

(ďa|ej len,, posĘtovatel"')

(d'alej spolu aj ako ,,zmluvné stľany")

článolĺ 1.

Pľeambula

1.1. Keďže:
(i) zákon o dani zpridanej hodnoty č.222lŻ004 Z.z. v platnom znení (d'alej len ,,zńkon o DPH")

s účinnosťou od l 'I0.2012 ustanovil povinnosť ručenia platite|bm podl'a $ 69 ods. 14 ztlkona
o DPH v zmysle ktorého platitel', ktorému je alebo má byť dodaný tovar alebo služba v
tuzemsku, ručí podl'a $ 69b za daň z predchádzajúceho stupňa uvedenú na faktúľe' ak
dodávatel' daň uvedenú na faktúľe nezaplatilalebo sa stal neschopnýn zaplatiť dari a platiteľ v
čase vzniku daňovej povinnosti vedel alebo na ztĺklade dostatočných dôvodov vedieť mal
alebo vedieť mohol, že celá daň alebo časť dane z tovarl alebo služby nebude zaplatená.
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Dostatočným dôvodom na to, že platitel' vedieť mal alebo vedieť mohol, źę ce|á daň alebo

časť dane ztovaru alebo služby nebude zaplatená,je skutoěnosť, že

a) protihodnota za p|nenie uvedená na faktúľe je bez ekonomického opodstatnenia

neprimerane lrysoká alebo neprimerane nízka,
b) platitel' pokľačoval v uskutočňovaní zdanitel'lých obchodov s platitel'om, Ll ktorélro

nastali dôvody na zľušenie registrácie podľa $ 81 ods' 4 písm. b) dľuhého bodu, aj po

dni jeho zveľejnenia v príslušnom zozname osôb vedenom Finaněnýrn riaditeľswom

Slovenskej ľepubliky, alebo
c) v čase vzniku daňovej povinnosti bol jeho štatutárnyrn oľgánom alebo členom

štatutáľneho oľgánu alebo spoločníkom štatutáľny oľgán, člen štatutárneho orgánu

alebo spoloěník platiteľa, ktoý dodáva tovar alebo službu,

(ii) daň uvedenú na faktúľe, ktorú dodávatel'v lehote splatnosti podľa $ 78 neuhľadil alebo uhľadil

len jej časť (d'alej len ,,nezaplatená daň"), je povinný uhradiť platitel', tj. LK BTS podl'a

tejto zmluvy, ktoĘŕ ľuěi za daň podľa $ 69 ods. 14 zźlkona o DPH (ďalej tiež ,,ľučitel"')'
(iii)zmluvné stľany považujú za potrebné určiť podmienky finančného vysporiadania v srivislosti

s potenciálnym plnením LK BTS ako ľučiteľa zo zitkona za nezap|atenú daň, a súčasne

(iv) zmluvné strany majú záujem prediziť právne účinĘ zmluvy o ďalší rok a aktualizovať ceny

uvedené v Pľílohe č.1 zmluvy'

dohodli sa zmluvné strany na Zmene a doplnení Rámcovej zmluvy o úpľavách tľávnat'ých plôch

č,' ZlBTslTECw81,l6OlŻ0lI zo dňa 05.05.2011 (ďalej len ,,zmluva") tak, ako je ustanovené ďalej:

článok 2.
Pľedmet dodatku

2.1. Predmetom tohto dodatku je dohoda zmluvných strán o Zmene zmluvy spočívajúca v:

(Đ Zmene (predĺžení) doby trvaniazmluvy,
(ii) Zmene Prílohy č' 1 zmluvy ustanovujúcej cenník prác,

(iiĐ doplnení článku 9a zmluvy, ýkajúceho sa úpravy vzájomných práv a povinností

zmluvných strán s ohľadom na zavedenie inštitútu zákonného ručenia LK BTS za

zhotoviteľo m nezaplatenú daň.

2.2. S ohľadom na znenie bodu 2.1. písm' (i) tohto ělánku sa v článku l0 bod 10.1 zmluvy v celom

znení zľušuj e anahrádza sa noým znenim nasledovne:

,,10.1 Ttíto zmluva sa uzatvóľa na dobu určitĺl od 30.04.20t1 do 30.04.2014, ak sa zmluvné
strany nedohodnú inak."

2.3. Sohl'adom na znenie bodu 2.1' písm. (ii) tohto článku sa Pľíloha ě. 1 k zmluve zľušuje

v celom rozsahu a nahrádza Sa novou prílohou, ktoráje súěasťou tohto dodatku

2.4. Sohl'adom na znenie bodu 2.1. písm. (iii) tohto článkl saZa článok 9' (Pľáva apovinnosti
zmluvných stľán) vkladá nový článok 9azmluvy, ktorého znenie je nasledovné:

,,čltźnok 9u
Próva a povinnosti zmluvných strtin v súvislosti so ztÍkonným ručením za nezaplatenĺl daň

9ut. Ak nastane prípacl, že zhotoviteľ daň uvedenú na faktilre, ktoľó bola vystavencÍ nĺl zóklade
avsúvislosti itouto zmluvou sprúvcovi dane nezaplatí alebo sa stane neschopným daň

zaplatit', a ak súčasne LK BTS v čase vzniku daňovej povinnosti vedel alebo na zdklade
ĺlostatočnýclt dôvoĺlov vediet' mal alebo mohol, že celó daň alebo jej ěast' za dodaníe plnenia
podl'a tejto zmluvy nebude zaplatenó, pričom za takýto dostatočný dôvod sa považuje

vedomost' LK BTs o tom' že zhotoviteľ bol zverejnený v zozname osôb vedenom Finančným

ŕ//
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9a.2.

9a.3.

9a.4.

9ĺl.5.

9a.6.

Na stľane LK BTS:
e- mailovó adresa:

Dodatok č. 2 k złnluve o tľĺivnatýcIt č. Z/BTS/TECH/8 1/60/20l l

rinditel'stvom Slovenskej republiky (ĺľatej len ,,zoznunt FR'), platí, že momentom

(i)
ručitel'a, alebo

(ii) ku ĺlňu, keď v sťllade s 6 69 oĺIs. 8 zĺíkona o DPH daňový ílrad zhotovitel'a celíl
sumu wrubenú rozhoĺInutím a uhľĺldeníl LK BTS ako ručitel'om vróti: ak všĺk
zltotoviteľ neuhradil daňovému úradu popri LK BTS ako ručitel'ovi celĺl suruu
nezaplatenej dane, na základe čoho daňový ítľad vľótil LK BTS len ěast' ním
uhrłdenej nezaplűtenej dane, a to v časti prevyšujúcej nezaplatenú daň (d'alej len
,,rozdiel"), splatnost' faktúry s odloženou splatnost'ou nastűne ku dňu vľútenia
rozdielu, alebo

(iii) inak (napr. podľa s 69b ods. 6 zdkona o DPH pľĺivoplatnost'ou rozltodnutiĺt
o použití nadnterného odpočtu LK BTs ako ručitel'a).

Bezprostredne po tom, čo daňový ĺlľad zltotoviíel'a doručí LK BTs rozltodnutie o uložení
povinnosti LK BTS uhradit' splatnú daň za zhotovitel'ĺt z titulu ručenia, LK BTS o tejto
skutočnosti zltotoviteľa informuje, ű to elektľonicky alebo faxom, a požiada ho
o predloženie všetkých ndmietok, ktoľé s nezaplatením dane súvisict. Ak ich zlrotovitel' LK
BTS nedoľučí do 3 dní od doľuěenia výzvy, mĺí sa za to, že proti zlívdzku na nezaplatenej
dani ndmietky neuplatňuje. Ak zhotovitel' LK BTS vybaví príslušnými ndmieĺkami, LK BTs
tieto uplatní vo včas zaslanom odvolaní, a sílčasne v sĺtlade s ust. s 69b ods. 4 zĺíkonĺl
o DPH nezaplatenú daň zaplntí.

Ak LK BTS, v súlade s rozhodnutínt daňovélto úradu zltotoviteľa, nezaplatenú daň uhrłdí,
alebo ak v súlade s rozhodnuíím daňovéllo ílradu došlo kjeho uspokojeniu na nezaplatenej
dani použitím nadmernélto odpočtu, kíorého vrótenie LK BTS uplatňoval, ktoľókol'vek
znluvnó strana môže započítat' svoju splatnú pohľadóvktł/-y proti splaíným
pohl'adóvke/-an druhej znluvnej strany, a to písomným oznómením o započítaní
doručeným druhej zmluvnej strane.

Zhotovitel' nemĺí nórok nł akékol'vek protiplnenie (najmii na ílroky) za oclklaĺl splatnosti
faktúr podl'a bodu 9a.l. tol'to čIdnku, kĺorý je dojednaný výluěne z dôvodu vzniku
zdkonnélto ručenia LK BTS za daň nezaplateníl zhotovitel'ołn

Ak v zmluve nie je ustanovenú e-mailovd adresa alebo faxové číslo pre účely doručovania
len niekĺorých alebo aj všetkých písomností podľa zmluvy, alebo ak majíl zmluvné strany
záujem doručovat' oznómenia podl'a tohto dodatku na inú e-mailovti adresu alebo faxové
číslo, ako je uvedené v zmluve, vyplnia nasledovné ĺldaje:

Na strane zhotovite l'a:
e- maíIovĺÍ adresa:

ľesu

faxové číslo:

okrem oclklĺldu splaÍnosti všetkých ku dňu zverejnenia zhotovitel'a v zoznűme FR
nesplatných faktĺlľ je LK BTs opróvnený od zmluvy okamžite odsttipit', ct to po tom, čo sa
o zverejní zhotovitel'a v zoznűme FR dozvedel. odstúpením neĺlochúdza k zániku nĺirokov:

(i) o ktoľých to ustanovuje zĺíkon,
(ii) na ktoľé vzniklo zmluvným stranĺím prĺtvo pľed odstúpením
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3.r

3.2.

5.3

3.4

3.5

3.6.

3.7.

DodaÍok č. 2 k

Richhľd ľotoľný
člen pľedstavenstva a vedúci odboľu

złnluve o č. Z/B T9/TEC H/8 I /60/2 0 t 1

Rovnako odstúpením nebude clotknutlt platnost, ustanovení zmluuy, ktoré sú obsahom tohto
člónku 9a zmluvy (Pľdva a povinnosti imluvných stľdn v súvistosii so zákonným ručením za
nezaplateníl daň).

článok 3.
Záveľečné ustanovenia

Vyhl ĺźs enie z hotov it e ľa
u é záväzky ztitulu
ho
zb zniku závázkov po

lehote splatnosti z titulu nezaplatenej dane zpľidanej hodnoty, ktoľé vznikli v súvislosti s
poskýnutím plnení podl'a zmluvy.

Na ýajúce z ruěenia sa s ohlädom na ustanovenie $ 312ob ení použijú primerane ustanovenia $ 305 - s 3l lob i.

ostatné ustanovenia zmluvy ýmto dodatkom nezmenené ostávajú v platnosti bezo zmien.

Tento dodatok je vyhotovený v šýroch exemplároch, po dvoch pľe každú zo zmluvných strán.

Tento dodatok je uzatvorený a obligačnopľávne účinĘ zákonom
č). 546/2010 Z' z., ktoým sa dopĺňa zákon č,. 40/1964 ík v znení
neskoľších predpisov, a ktoným sa menia a dopĺĺajĺ zákonom
č'' 21112000 Z' z. o slobodnom pľístupe kinformáciám aozmene adoplnení niektoých
z!ftonov nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia v centľálnom registri zmlilv, vedenom
Uradom vlády SR.

Zmluvné stľany si dodatok preěítali, jeho obsahu porozumeli, vyhlasujú, že pľedstawje ich
slobodnú aváŽnuvôl'u zbavenli akéhokol'vek omylu, na dôkaz čońo ho poapisu3ĺ.

Neoddelitel'nou súčasťou tohto dodatku sú tieto prílohy:
Príloha č. 1: Cenníkprárc

V Bratislave, dňa: 1 7 APR' 2013 V Senci' dňa:

Za posĘftovatelä:

1 g APR,20ĺ3

Ing. Ivan Tľhlík
pr ýkonný riaditeľ

Letis ort Bratislava, a.s.
'12',I'Cĺ\

Romana Belašičová
konateľ

een spol. s ľ.o'

s.Ęo.
Senec -

24927

:tratégie a rozvoja
SteÍániką - Airport Bratislava, a.s'

Lctiskc M,R.ś

Letisko M.R.Štefánika
1 Bľatislava 2l

Üřôtlsiävđ. .l,s. tíj'í'5}

Bepublic -01-
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Pľíloha č. 1
k zmluv e č,. ZĺBTS/TECH/81/60 l20l1

Cenník pľác

Zmluvné strany Sa dohodli na nasledujúcich centrch prác podľa jednotlivých bodov
uvedených v ělánku 2. zmluvy.

2.1.1

2.r.2

2.r.3

2.7.4

2.r.5

2.r.6

2.1.7

2.1.8

2.1.9

2.1.10

2.t.rr

2.Í.I2

2.r.r3

2.r.r4

kosenie parkových trávnikov v aretĺIi letiska
cena: €l m2: bez DPH 0,037
kosenie pľiestoru okolo oplotenia
cena: €/m: bez DPH 0,047
chemické ošetľenie oplotenia totálnym herbicídom cca 50 cm na každtl stľanu
cena: €lm: bez DPH 0,027
Kosenie okolo letiskových zariaďęĺi
cena: €lmŻ bez DPH 0,047
Ú ďrzbatrvalých záhonov a kvetináěov
cena €lmZ bez DPH 0,25
Likvidácia poľastu
Ceĺa €lm bez DPH 0,057
jesenné vyhĺabávanie a odvoz lístia
cena:€lm2: bez DPH 0,07
vytezávanĺe stromov, alebo ich častí, likvidácia hmoý štiepkovaním
cena: €/ks bez DPH 4,00
Kosenie ďalších plôch
Cena:€lmZ bez DPH 0,067
ošetrenie stľomov a kĺíkov
cena: €/ks bez DPH 0,75
výsadba okĺasných dľevín
cena: €/ks bez DPH 6,00
pr esádzanie okľas ných drevín a v zr ast|ý ch stromo v
cena €/ks bez DPH 25,00
ľekultivácia narušených paľkových plôch
cena €lmŻ. bez DPH I,40
ľękultivácia pozemkov _ zakladanie nových parkoých plôch
cena;€lmZ: bez DPH I,40
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